Учредитель - Администрация Отношенского сельсовета

Казачинского района Красноярского края

  Газета № 15/3                                                                                      21.03.2025

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ОТНОШЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ОТНОШЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                                      РЕШЕНИЕ

20.03.2025                                           с. Отношка                                     № 2-3рс

«Об установлении размеров авансовых платежей при заключении

муниципальных контрактов в 2025 году»

Руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 09.12.2017 №1496 О мерах

по обеспечению исполнения федерального бюджета» В соответствии со статьей 47 Устава

Отношенского сельсовета, Отношенский сельский Совет Депутатов РЕШИЛ:

1.Установить, что получатели средств бюджета поселения, а также муниципальные

автономные и бюджетные учреждения при заключении подлежащих оплате за счет

средств бюджета поселения договоров (контрактов) на поставку товаров, выполнение

работ, оказание услуг вправе предусматривать условия частичной или полной предоплаты

в следующих случаях:

а) в размере 100 процентов от суммы договора (муниципального контракта) на

поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, но не более лимитов бюджетных

обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета поселения в

соответствующем финансовом году, в соответствии с перечнем товаров, работ и услуг,

авансовые платежи по которым могут предусматриваться в размере 100 процентов от

суммы договора (муниципального контракта), согласно приложению № 1;

б) в размере до 50 процентов от суммы договора (контракта) на выполнение работ

по строительству, реконструкции, инженерным изысканиям, подготовке проектной

документации по объектам капитального строительства, но не более лимитов бюджетных

обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета поселения в

соответствующем финансовом году;

в) в размере до 30 процентов от суммы договора (муниципального контракта), но

не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств

бюджета поселения в соответствующем финансовом году, - по остальным договорам

(муниципальным контрактам), если иное не предусмотрено законодательством

Российской Федерации.

2.Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его принятия,

подлежит опубликованию в газете «Отношенский вестник»

Председатель Отношенского

Сельского Совета депутатов                                                 Биктагирова С.А.

Глава Отношенского

Сельсовета                                                                              И.В.Гизатулина

Приложение № 1

к   проекту решения

 Отношенского  сельсовета

от 00.00. 2025 г. № 00

ПЕРЕЧЕНЬТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ, АВАНСОВЫЕ ПЛАТЕЖИ ПО

КОТОРЫМ МОГУТ ПРЕДУСМАТРИВАТЬСЯ В РАЗМЕРЕ 100 ПРОЦЕНТОВ ОТ

СУММЫ ДОГОВОРА (КОНТРАКТА)

- по договорам  (государственным контрактам об оказании услуг связи,

- о подписке на печатные издания и об их приобретении,

-обучение на курсах повышения квалификации, о прохождении профессиональной

 переподготовки,

- об участии в научных, методических, научно- практических и иных конференциях,

- о проведении государственной экспертизы проектной документации, включающей

 проверку достоверности определения сметной стоимости строительства,

реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства в

случаях,

установленных частью 2 статьи 8.3 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, и результатов инженерных изысканий,

- о приобретении авиа- железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и

пригородным транспортом,

- об оказании гостиничных услуг по месту командирования,

- об осуществлении грузовых перевозок авиационным и железнодорожным

 транспортом,

- о приобретении путевок на санаторно- курортное лечение,

- о проведении мероприятий по тушению пожаров,

- аренды индивидуального сейфа (банковской ячейки),

- по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев

  транспортных средств,

- договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельца

 опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте и

  договорам (государственным контактам),

- о проведении лечения граждан Российской  Федерации за пределами территории

Российской  Федерации, заключаемым Министерством здравоохранения Российской

Федерации с иностранными организациями.

«Отношенский вестник»                                                          663105 Красноярский край,

                                                                                                    Казачинский район,

                                                                                                    с.Отношка, ул.Гагарина, стр. 2

                                                                                                    Учредитель: Администрация

                                                                                                    Отношенского сельсовета

                                                                                                    Казачинского района

                                                                                                    Красноярского края

                                                                                                    Количество : 15 экземпляров

                                                                                                    Ответственный по изданию

                                                                                                    Сабитова Ю.В.